
Novinky v technice
) Střípky z hasičské techniky

Co nás pálí
14 Hořící elektromobily

5 masivní podporou tzv. e-mobility v posledních 
létech se oheň a špeciálne požáry elektrických 
vozidel dostaly do popredí mediálního zájmu.

Příběh jednoho sboru
22 130 let Modletických dobráků

Vyjeli jsme na návštevu SDH Modletice, 
jejich sbor oslavil totiž výročí 130 let od svého 
založení v roce 1892.

Technika
30 Průmyslová hasicí stříkačka

Rosenbauer dává rád svým speciálním vozi
dlům názvy z říše zvířat. Né kdy to jsou jména 
vskutku zajímavá.

36 Fascinace Pantherem - díl II
Modelová řada hasičských vozidel Panther je 
doslovný „majstrštyk

42 Z8 pro německé letiště
Letište Münster Osnabrück (FMO) dostalo ve 
svétovépremiéře dvé nová letištní záchranná 
a hasičská vozidla ZIEGLER (ARFFV).

Pomůcky pro hasiče
46 ECCOTARP - Jedinečné produkty 

pro hasiče
Česká společnost, vyrábí a distribuuje pod 
značkou ECCOTARPpomůcky pro záchyt 
nebezpečné látky např. z havarovaných vozidel.

50 Nový ochranný oděv
Nejnovéjším produktem společnosti Rosenbauer 
v segmentu ochranných obleků je prodyšný 
model GAROS G30.

Speciální technika
54 Hasiči si ji žádají!

Hasičská a záchranná vozidla znamenají pro 
společnost Tatra Trucks zhruba 7 až 10 % 
roční produkce.

60 Pod tlakem
Uspéšný zásah hasičů je předpokladem přeži
tí postižených osob, ale i záchrany majetků. 
Základem je plejáda vyprošiovacích nástrojů.

66 Třínápravový nebo čtyřnápravový 
Představíme Tatru modelové řady Force 
s vyprostovací nástavbou O mars.

70 Rychlý a lehký hasební systém 
Tříkolka Mini Fire Stop je vhodný pro zásahy 
v spatné dostupných místech.

Vzdělání
74 Popáleniny a jak na ně

Není to žádná Švanda^ když dojde 
k popáleninám, aleje vždy dobré védét co 
s nimi, alespoň v tom prvním okamžiku.

78 Historie hašení ohně - díl II 
Marcus Licinius Crassus mél jednotky hasičů, 
které požáry udržovaly nicnedéláním.

Nostalgie
84 Hasičská vozidla Tatra - díl II

Začátek dvacátého století znamenal rozmach 
zárodků automobilového průmyslu.

Hasičárna testuje
90 Conquistador

Předchozí generace Mitsubishi L200 Rock 
Proofje odolné auto do nejtvrdších podmínek, 
co přinesla nová generace EVO2Í

91 Nový Multivan v Česku
Volkswagen Midtivan nové generace přináší 
kvalitativní posun, který je víc než zřejmý.

92 Sporťák pro šetřílky
Nové BMW řady dva je schopno uspokojit rodi
nu i sportovní nadšence, variantu kupé jsme 
otestovali s naftovým dvoulitrem.

93 Vůně Paříže
Jestli se dá nějaké auto přirovnat ke šperku či 
luxusnímu módnímu doplňku, byl by to nový 
model DS4 Cross.

94 Lidovka dokáže překvapit
Automobilka Dacia modelem Jogger přivádí do 
reality slovní spojení „sen českých rodin \

95 Zlatohlávek
Francouzský design patří k nej odvážnějšímu 
na trhu, nový Peugeot 308je toho důkazem.

96 Variabilní auto
Kompaktní dodávka Citan Tourer fimguje jako 
rodinné MPV na jedničku.

97 Sportovní univerzál
Druhá generace Lexusu NX je revolucí, design 
je jednodušší a interiér plný moderní techniky.


